АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« м »  2020 года п. Пограничный № /> О У

О назначении должностных лиц, ответственных за организацию эксплуатации
общественных территорий, детских, детско-спортивных, спортивных площадок

и сооружений на территории Пограничного муниципального округа,
введённых в эксплуатацию в период с 2017 по 2019 годы

В целях надлежащего содержания общественных территорий и обеспечения

безопасности при эксплуатации детских, детско-спортивных, спортивных площадок и

сооружений, расположенных на территории Пограничного муниципального округа, в
соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003

года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской

Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды»,

руководствуясь Уставом Пограничного муниципального района, в рамках реализации

муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды

Пограничного муниципального округа на 2020 -2027 годы», администрация

Пограничного муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Список должностных лиц, ответственных за организацию
эксплуатации общественных территорий, детских, детско-спортивных, спортивных

площадок и сооружений на территории Пограничного муниципального округа (далее -
Список ответственных лиц).

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности,

сотрудникам администрации муниципального района и гражданам, включенным в
Список ответственных лиц:

2.1. Ежедневно проводить визуальный осмотр ударопоглощающего покрытия,

горок, качель, качалок, карусель, канатных дорог, а также детских городков (игровых

комплексов), в том числе оборудования для них — лестниц, песочниц, домиков,

лабиринтов, спортивного оборудования и изделий, предназначенных для тренировок

и занятий физической культурой, спортом и туризмом (далее -  оборудование

(территории)), на объектах включенных в Список ответственных лиц, на предмет

обнаружения неисправностей и поломок оборудования (территории) либо предпосылок

снижающих их эксплуатационные характеристики;

2.2. Принимать участие в работе комиссии при ежеквартальной проверке

эксплуатационных характеристик оборудования (территории);

2.3. При обнаружении поломок оборудования (территории) либо предпосылок

снижающих их эксплуатационные характеристики незамедлительно доводить данную

информацию до управления по работе с территориями администрации Пограничного

муниципального района (далее -  администрации Пограничного муниципального

округа) по тел. 8 4234521965, 84234521050;

2.4. При отсутствии возможности исполнения п. 2.1. настоящего постановления,

своим решением назначить должностное лицо ответственное за его исполнение и

проинформировать об этом управление по работе с территориями администрации

Пограничного муниципального района (далее -  администрации Пограничного

муниципального округа);

3. Начальнику управления по работе с территориями администрации Пограничного

муниципального района (А.В. Долженко) организовать взаимодействие с

руководителями организаций всех форм собственности и гражданами, включенными в

Список должностных лиц, по вопросу исполнения данного постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте администрации и Думы

Пограничного муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации муниципального района В.Ю. Белова.

О.А. Александров

А.В. Долженко
8(42345)21-0-50

Приложение 1

к постановлению администрации
Пограничного муниципального района
от £>6. Ж  № З О у

С П И С О К
должностных лиц, ответственных за организацию эксплуатации общественных территорий, детских, детско-спортивных,

спортивных площадок и сооружений на территории Пограничного муниципального округа

№
п/п

Место расположения и название
объекта (территории)

Название управляющей компании
(организации) осуществляющей контроль

(эксплуатацию) и её адрес

Ф.И.О.
ответственного

должностного лица

Основание для
включение в

список
1 . с. Барано -  Оренбургское. Наиболее

посещаемая территория общего пользования
по ул. Победы (50 метров на юго-запад от
здания - сельского дома культуры ул. Победы,
д. 21 «а»)

Центр досуга с. Барано-Оренбургское МКУ
"Централизованная культурно-досуговая
система Пограничного городского поселения",
Приморский край, Пограничный район,
с. Барано-Оренбургское, ул. Победы, д.21 "а"

Директор Попова
Наталья Борисовна

Акт выполненных
работ

2. пгт. Пограничный. Дворовая территория по
ул. Ленина д. 87.

ООО "ЖУО "Управдом". Пограничный район,
пгт. Пограничный, ул. Сун Ят Сена, д. 1.

Директор Хамадуллин
Александр Маратович

Протокол общего
собрания
собственников
МКД

3. пгт. Пограничный. Детская площадка по
ул. Гагарина д. 85.
пгт. Пограничный. Сквер им.Шевченко по
ул. Ленина.

МКУ «Хозуправление Пограничного
городского поселения». Пограничный район,
пгт. Пограничный, ул. Советская, д.31

Директор Коровин
Александр Павлович

По согласованию

5. пгт. Пограничный. Парк имени
В. Котельникова (примерно 10 м по
направлению на запад от жилого дома по
ул. Ленина д. 49 «а»

6. с. Сергеевка Сквер в селе Сергеевка
ул. Советская д. 20а

Администрация Пограничного муниципального
района, Приморский край, Пограничный район,
пгт. Пограничный, ул. Советская, д.31

Начальник отдела по
работе с Сергеевской
территорией
управления по работе с

Согласно
должностной
инструкции7. с. Сергеевка. Детская площадка по

ул. Новая.

№
п/п

Место расположения и название
объекта (территории)

Название управляющей компании
(организации) осуществляющей контроль

(эксплуатацию) и её адрес

Ф.И.О.
ответственного

должностного лица

Основание для
включение в

список
8. с. Сергеевка. Детская площадка в военном

городке № 71.
территориями
администрации
муниципального
района Кузнецова
Наталья Владимировна

9. с. Бойкое. Детская площадка по ул. Ленина,
д. 20 (в 20 метрах на юго-запад от центра
досуга с. Бойкое, ул. Ленина, д. 20).

Центр досуга с. Бойкое МКУ
"Централизованная культурно-досуговая
система Пограничного городского поселения".
Пограничный район, с. Бойкое, ул. Ленина, д. 20

Директор Ивлева Елена
Сергеевна

Акт выполненных
работ

10. пгт. Пограничный. Детская площадка по
ул. Орлова д.14а,

МКУ "Централизованная культурно-досуговая
система Пограничного городского поселения".
Пограничный район, пгт. Пограничный
ул. Орлова, д.14 а.

Директор Бочан
Антонина Афанасьевна

Акт выполненных
работ

11. пгт. Пограничный. Детская площадка по ул.
Лазо, (в 100 метрах на северо-восток от дома
№ 154, ул. Лазо).

Пограничный район, пгт. Пограничный,
ул. Лазо д. 151 «а» кв. 2

гр. Медведева Наталья
Михайловна

По согласованию

12. пгт. Пограничный. Внутридворовой проезд по
ул. Гагарина, д.16.

МУП "Коммунсервис" Приморский край,
Пограничный район, пгт. Пограничный,
ул.Карла Маркса, д. 1 "б"

Директор Дюбочкин
Владимир
Владимирович

Протокол общего
собрания
собственников
МКД

13. пгт. Пограничный. Детская площадка по
ул. Рабочая, д. 7,

14. пгт. Пограничный. Спортивная площадка по
ул. Орлова, д. 17,

ООО "УК "Родина", Пограничный район, пгт.
Пограничный, ул. Рабочая, д.4/2, офис 5

Директор Вершинин
Дмитрий
Александрович

Протокол общего
собрания
собственников
МКД

15. пгт. Пограничный. Спортивная площадка по
ул. Пионерская, д.13.

16. пгт. Пограничный. Детская площадка по ул.
Красноармейская, д. 23.

17. пгт. Пограничный. Спортивная площадка по
ул. Ленина, д. 66.

18. пгт. Пограничный. Спортивная площадка по
ул. Ленина, д. 64.

№
п/п

Место расположения и название
объекта (территории)

Название управляющей компании
(организации) осуществляющей контроль

(эксплуатацию) и её адрес

Ф.И.О.
ответственного

должностного лица

Основание для
включение в

список
19. пгт. Пограничный. Хоккейная коробка по

ул. Кирова д. 11
МБОУ «Пограничная СОШ Пограничного
муниципального района». Пограничный район,
пгт. Пограничный, ул. Кирова д. 11

Директор Тихонова
Наталья Васильевна

Акт выполненньг
работ

20. с. Жариково. Хоккейная коробка по
ул. Кооперативная д. 33

МБОУ «Жариковская СОШ Пограничного
муниципального района». Пограничный район,
с. Жариково, ул. Кооперативная, д. 33

Директор Федосеенко
Лариса Михайловна

Акт выполненньг
работ

21. пгт. Пограничный. Универсальная спортивная
площадка по ул. Пограничная д. 6 «а»

МБОУ «Пограничная СОШ № 2 Пограничного
муниципального района им. Байко В.Ф.».
Пограничный район, пгт. Пограничный,
ул. Пограничная д. 6 «а».

Директор Попова
Людмила Павловна

Акт выполненньг
работ